
sml. SML/0284/23
dod.1 SML/0284/23-1

D O D A T E K č. 1 S M L O U V Y O D Í L O
uzavřený podle ustanovení § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,

ve znění pozdějších předpisů

Číslo smlouvy o dílo objednatele: 5624050131.01 (ORG 3043)
Číslo smlouvy o dílo zhotovitele: 2023 103

I. Smluvní strany

Objednatel:
Sídlo:

Statutární město Brno
Dominikánské náměstí 196/1, Brno-město, 602 00 Brno

IČO: 449 92 785
DIČ: CZ44992785
Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 111246222 / 0800
Zastoupený: na základě mandátní smlouvy č. 56019271 ze dne 4. 6. 2001 společností
Název:
Sídlo:

Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,
Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00 Brno
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 783

IČO: 463 47 275
DIČ: CZ46347275

zastoupená Ing. Danielem Stružem, MBA, předsedou představenstva

Ve věcech technických pro vodohospodářské, komunikační a související
objekty jsou oprávněny jednat na základě mandátní smlouvy č. 56 01 9
271 ze dne 4. 6. 2001:
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s., Pisárecká 555/1a, Pisárky, 603 00

Ve věcech technických pro objekty tramvajové trati, úpravy trolejového
vedení a kabelové sítě jsou oprávněny jednat:
Dopravní podnik města Brna, a.s., Hlinky 64/151, Pisárky, 603 00 Brno,
doručovací číslo 656 46

e-mailová adresa pro zasílání notifikace z registru smluv: bvk@bvk.cz

(„objednatel“)



2

Zhotovitel:

Správce společnosti:
Sídlo:

Společníci společnost „PK OSSENORF + AQUATIS - Veveří“
založené ve smyslu § 2716 a násl. občanského zákoníku se sídlem
Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno

PK OSSENDORF s.r.o.
Šumavská 416/15, Ponava, 602 00 Brno

Zastoupený: Ing. Vlastislavem Novákem, Ph.D., jednatelem společnosti
Bc. Kateřinou Šťastnou, jednatelkou společnosti
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33954

IČO: 25564901
DIČ: CZ25564901
Bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 155472010/0300

oprávnění zaměstnanci:

a

Další společník: AQUATIS a.s.

Botanická 834/56, Veveří, 602 00 Brno
Zastoupený: Ing. Pavlem Kutálkem, generálním ředitelem, na základě plné moci ze

dne 22. 11. 2022
společnost zapsaná u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 775

IČO: 46347526
DIČ: CZ46347526

(„zhotovitel“)

II. Předmět dodatku smlouvy o dílo

1) Smluvní strany uzavřely dne 20.2.2024 Smlouvu o dílo, jejímž předmětem je provedení díla,
tj. projektové dokumentace a autorského dozoru pro stavbu „Brno, Veveří - rekonstrukce
kanalizace a vodovodu“ (dále jen „smlouva o dílo“).

2) Předmětem dodatku č. 1 smlouvy o dílo (dále jen „dodatek“) je změna rozsahu díla a s tím
související změna termínu dokončení a předání díla a změna ceny díla. Důvodem je nutnost
provedení úprav signalizačních světelných zařízení (SSZ) ve třech křižovatkách (Veveří x
Šumavská, Veveří x Tábor a Veveří x Nerudova) kvůli koordinaci s připravovanými dotačními
projekty investora Brněnské komunikace a. s. Pro návrh úpravy SSZ je nutné zpracovat Model
dopravy a Dopravní inženýrský podklad. Rovněž je nutné rozšířit úpravu komunikace včetně
inženýrských sítí na úseku ulice Šumavská mezi ulicí Minskou a ulicí Pod Kaštany včetně
zajištění doplňujících podkladů.

3) U shora popsané skutečnosti se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou
zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění.
Potřeba dodatečných služeb vznikla v důsledku okolností, které objednatel jednající s náležitou



 3  

péčí nemohl předvídat, a která nemění celkovou povahu díla (viz § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 
Sb.). 

 
 

III. Změna ustanovení smlouvy o dílo 
 

1) Článek III. Podrobné vymezení předmětu smlouvy, v části „Komunikace“, se doplňuje o větu: 
 
„Projektová dokumentace pro komunikace bude obsahovat rovněž návrh světelného 
signalizačního zařízení ve třech křižovatkách (Veveří x Šumavská, Veveří x Tábor a Veveří x 
Nerudova).“. 
 

2) Článek IV. Čas a místo plnění, se bod 1.3. mění následovně: 
 
„Termín dokončení a předání kompletní projektové dokumentace: 

do 52 týdnů od posledního dne lhůty uvedené zhotovitelem  
v čl. IV bodu 1.1.1 smlouvy o dílo“ 

 
3) Článek V. Cena díla ve znění: 

 
cena vypracované projektové dokumentace bez DPH 11 415 280,00 Kč 
DPH 21 %   2 397 209,00 Kč 
cena výkonu autorského dozoru bez DPH 208 000,00 Kč 
DPH 21 %   43 680,00 Kč 
cena celkem bez DPH 11 623 280,00 Kč 
celková DPH 21 %   2 440 889,00 Kč 
cena celkem s DPH......... 14 064 169,00 Kč 

 
  se mění následovně: 
 

cena vypracované projektové dokumentace bez DPH 13 012 580,00 Kč 
DPH 21 %   2 732 641,80 Kč 
cena výkonu autorského dozoru bez DPH 246 000,00 Kč 
DPH 21 %   51 660,00 Kč 
cena celkem bez DPH 13 258 580,00 Kč 
celková DPH 21 %   2 784 301,80 Kč 
cena celkem s DPH......... 16 042 881,80 Kč 

 
 

IV. Závěrečná ustanovení 
 

1) Všechny smluvní strany prohlašují, že tento dodatek je projevem jejich svobodné a vážné vůle, 
což stvrzují svými podpisy. 

 
2) Tento dodatek smlouvy o dílo podléhá uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“). 

 
3) Tento dodatek smlouvy o dílo nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění prostřednictvím registru 

smluv postupem dle zákona o registru smluv. 
 
4) Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek smlouvy o dílo zašle k uveřejnění v registru smluv 

statutární město Brno. 
 



4

5) Adresa společnosti Brněnské vodárny a kanalizace, a.s. pro zasílání notifikace z registru smluv
zní bvk@bvk.cz.

6) Smluvní strany se dohodly, že pro uzavření tohoto dodatku vzájemně akceptují pouze
vlastnoruční podpis nebo platný uznávaný elektronický podpis dle zákona č. 297/2016 Sb.,
o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů (tj.
platný zaručený elektronický podpis založený na kvalifikovaném certifikátu pro elektronický
podpis nebo platný kvalifikovaný elektronický podpis), přičemž bez takových podpisů dodatek
nenabývá platnosti. Každá smluvní strana obdrží verzi dodatku ve formátu pdf s platnými
uznávanými elektronickými podpisy obou smluvních stran, nebo bude tento dodatek vyhotoven
ve dvou listinných stejnopisech s vlastnoručními podpisy smluvních stran, ze kterých každá ze
smluvních stran obdrží jedno vyhotovení.

7) Ostatní ujednání smlouvy o dílo zůstávají nezměněna, pokud nejsou dotčena tímto dodatkem.

Doložka:
Tento dodatek č. 1 byl schválen Radou města Brna na schůzi č. R9/111 dne 11. 12. 2024.

V Brně dne V Brně dne

Za objednatele Za zhotovitele

………..
za statutární město Brno
na základě plné moci
Brněnské vodárny a kanalizace, a.s.,

PK OSSENDORF s.r.o.

PK OSSENDORF s.r.o.


